ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  26/HD-UBND
	Đăk Tô, ngày   04 tháng  7  năm 2016

HƯỚNG DẪN
Về việc hướng dẫn công dân gửi đơn đến cơ quan có

thẩm quyền để giải quyết

Ngày 29/6/2016, Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô nhận được đơn kiến nghị của bà Bạch Thị Cước, địa chỉ thường trú tại khối 8, thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum.

Sau khi xem xét nội dung đơn xét thấy:
- Việc tranh chấp đất đai giữa bà Bạch Thị Cước và hộ gia đình ông Lê Văn Ngọc trên hai thửa đất đã có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, đồng thời vụ việc tranh chấp đất đai giữa hai hộ đã được Ủy ban nhân dân thị trấn Đăk Tô tổ chức hòa giải tại Biên bản hòa giải ngày 18/5/2016.

- Căn cứ khoản 1, Điều 203 Luật Đất đai năm 2013, thì thẩm quyền giải quyết việc tranh chấp đất đai giữa hộ ông Lê Văn Ngọc và hộ bà Bạch Thị Cước thuộc Tòa án nhân dân huyện Đăk Tô.

Vậy, Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô hướng dẫn bà Bạch Thị Cước gửi đơn đến Tòa án nhân dân huyện Đăk Tô để được giải quyết theo đúng quy định pháp luật./.

	Nơi nhận:
- Bà Bạch Thị Cước;

- Lưu: VT, VP, THNC.
	TL. CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Đã ký

Mai Huy Hưng